
Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67226209, e-pasts pasts@izm.gov.lv, www.izm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

N O L I K U M S  
 

         Rīg ā  

    17.03.2023 Nr. 1-7e-PAD/23/1 
 

 

XIII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku  

 mākslinieciskās padomes nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Dziesmu un deju svētku likuma  

7.panta trešās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgais jautājums 

 

1. XIII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku mākslinieciskā 

padome (turpmāk– padome) ir konsultatīva institūcija, kuras mērķis ir pārraudzīt 

XIII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku (turpmāk – svētki) 

sagatavošanas un norises māksliniecisko procesu.  

 

II. Padomes funkcijas, uzdevumi un tiesības 

 

2. Padomes funkcija ir veicināt svētku māksliniecisko kvalitāti.  

 

3. Padome veic šādus uzdevumus: 

3.1. apstiprina: 

3.1.1. svētku kolektīvu (dalībnieku) sagatavošanas programmas un svētku 

repertuāru; 

3.1.2. svētku virsdiriģentus un virsvadītājus, svētku galveno mākslinieku, 

norišu mākslinieciskos vadītājus un radošās grupas; 

3.1.3. svētku simboliku, svētku vizuālo reklāmu, vizuālo akcentu konceptu 

pilsētvidē, grafisko apbalvojumu komplektu, pasākumu scenogrāfijas un citus ar 

svētku vizualizāciju saistītos jautājumus; 

3.1.4. svētku māksliniecisko koncepciju, svētku pasākumu mākslinieciskās 

koncepcijas un citus ar norišu māksliniecisko saturu saistītos jautājumus; 

3.1.5. māksliniecisko konkursu rezultātus; 

3.2. risina citus ar svētku mākslinieciskajām norisēm saistītus jautājumus. 



2 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4. Padomei ir tiesības: 

4.1. sadarboties ar valsts un pašvaldību institūcijām, juridiskām un fiziskām 

personām;  

4.2. lūgt no valsts un pašvaldību institūcijām to rīcībā esošo padomes darbībai 

nepieciešamo informāciju; 

4.3. izstrādāt un iesniegt priekšlikumus par svētku sagatavošanu izglītības un 

zinātnes ministram, citām amatpersonām, kā arī atbildīgajām institūcijām; 

4.4. uzaicināt piedalīties padomes sēdēs valsts un pašvaldību institūciju, kā arī 

juridisko personu pārstāvjus, ekspertus un speciālistus; 

4.5. ja nepieciešams, izveidot īpašas ekspertu darba grupas. 

 

III. Padomes sastāvs un darba organizācija 

 

5. Padomes personālsastāvu ar rīkojumu apstiprina izglītības un zinātnes 

ministrs. 

 

6. Padomes vadītājs: 

6.1. plāno un organizē padomes darbu; 

6.2. vada padomes sēdes; 

6.3. paraksta padomes lēmumus, sēžu protokolus un citus dokumentus; 

6.4. pēc izglītības un zinātnes ministra pieprasījuma iesniedz pārskatu par 

padomes darbu. 

 

7. Padomes vadītāja prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda padomes 

vadītāja vietnieks. 

 

8. Padomes sekretariāta funkcijas veic Valsts izglītības satura centrs. 

 

9. Padomes darba pamatforma ir padomes sēde. Padomes sēdes notiek 

klātienē vai attālināti.  

 

10. Padomes sēdes sasauc pēc padomes vadītāja iniciatīvas vai kā ārkārtas 

sēdes pēc izglītības un zinātnes ministra vai padomes vadītāja iniciatīvas. Padomes 

sēdes sasauc ne retāk kā četras reizes gadā. 

 

11.  Padomes sekretariāts: 

11.1. ne vēlāk kā divas nedēļas pirms padomes sēdes nosūta padomes 

locekļiem informāciju par padomes sēdes norises laiku un vietu un darba kārtību; 

11.2. ārkārtas sēdes sasauc iespējami īsā laikā, saskaņojot ar padomes 

locekļiem;  

11.3. protokolē padomes sēdes un kārto padomes lietvedību. 

 



3 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

12. Padomes loceklis ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms padomes sēdes var 

nosūtīt elektroniski padomes sekretariātam priekšlikumus par paredzēto padomes 

sēdes darba kārtību, kā arī ierosināt jebkura padomes kompetencei atbilstoša 

jautājuma iekļaušanu padomes sēdes darba kārtībā.  

 

13. Padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse no tās 

locekļiem, tai skaitā padomes vadītājs vai padomes vadītāja vietnieks. 

 

14. Padomes locekļiem ir pienākums piedalīties padomes sēžu jautājumu 

sagatavošanā un apspriešanā. Aktuālu jautājumu izlemšanai var tikt organizētas 

darba grupas. 

 

15. Padomes kompetencē esošus jautājumus risina pieņemot lēmumu. 

Padomes lēmumu pieņem, ievērojot vienprātības principu. Ja par izskatāmo 

jautājumu netiek panākta vienošanās, lēmumu pieņem ar klātesošo balsstiesīgo 

padomes locekļu balsu vairākumu, atklāti balsojot. Katram padomes loceklim ir 

viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir padomes vadītāja balss. 

 

16. Pieaicinātajiem ekspertiem un speciālistiem padomes sēdēs ir 

padomdevēja tiesības.  

 

17. Padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 

 

Saskaņots (datumu skatīt laika zīmogā) ar izglītības un zinātnes ministri A. 

Čakšu. 

 

 

Valsts sekretāre                            L. Lejiņa   

 

 

 

 

 

 
 

 
Bērziņa 67228987 

agra.berzina@visc.gov.lv 
 

mailto:agra.berzina@visc.gov.lv

